
Diário   Oficial Página 8   13 de Abril de 2020 Nº 27.729
ao setor de Licitações, através do sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/
licitacoes/tomada-de-preco&ano=2020. e/ou e-mail: licitacao@novaxavan-
tina.mt.gov.br. Nova Xavantina - MT, 8 de abril de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1158616:8>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1158618:8>

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2020
PROCESSO Nº. 009/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT, no uso 
das prerrogativas que lhe são conferidas pela Legislação Municipal, ainda, 
com base nas disposições contidas na Súmula nº 473 do Supremo Tribunal 
Federal tem o seguinte enunciado: “A administração pode anular seus 
próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles 
não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou 
oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os 
casos, a apreciação judicial.” Decide: REVOGAR O PROCESSO PREGÃO 
ELETRÔNICO 003/2020, cujo o objeto e o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE CAMISETAS E UNIFORMES, PARA ATENDER A DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO-MT. Pela 
seguinte motivação:
1º - CONSIDERANDO que o ato administrativo revogatório é resultante do 
poder discricionário no qual permite a Administração rever suas atividades 
para que se destinem ao seu fim específico; 2º -  CONSIDERANDO que o 
interesse público nada mais é do que o interesse da coletividade e que cada 
ato da Administração Pública deve ter por escopo a satisfação e o interesse 
de todos os cidadãos. REVOGA-SE o Pregão Eletrônico 003/2020.   
Novo Santo Antônio - MT, 09 de Abril de 2020.

ADÃO SOARES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

<END:1158618:8>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1158585:8>

Aviso De Licitação
Tomada De Preço Nº. 02/2020

(Processo Nº 17/2020)
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo 
São Joaquim - MT, no Exercício das Atribuições torna-se Público para 
conhecimento dos Interessados, que fará realizar-se no dia 29 de abril de 
2.020, às 09h00 horas (horário de Brasília) na sede da Prefeitura Municipal, 
reunião de Recebimento e Abertura das Documentações e Propostas, 
conforme especificado no Edital de Tomada de Preços nº. 02/2020, para 
Obras e Serviços de Engenharia. Informamos que o  Edital encontra-se 
disponível no endereço supracitado e no site oficial da prefeitura: www.
novosaojoaquim.mt.gov.br. Objeto Licitação: Seleção De Empresa De 
Engenharia, Para Execução De Pavimentação Asfáltica Urbana No Distrito 
De Itaquere No Município De Novo São Joaquim - MT Através Do Convênio 
N° 856515/2017sudeco/Caixa Conforme Projeto Básico. Informações pelo 
telefone (66) 3479-1158, site www.novosaojoaquim.mt.gov.br.

Novo São Joaquim - MT, 08 de abril de 2.020.
Andeburgo Franklin Da Silva

Presidente Comissão de Licitação
<END:1158585:8>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1158608:8>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato 
Grosso, através da Portaria Municipal nº 505 de 08 de Abril de 2019, faz 
saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Adminis-
tração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 010/2020, regida pela Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 
de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições es-
tabelecidas neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor 
Preço Global para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA NA 
MANUTENÇÃO DE SOFTWARES, REDE DE COMPUTADORES E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, INCLUINDO REVISÃO GERAL, 
LIMPEZA E SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA”. Que será realizado às 13h30min (treze horas e trinta 
minutos), do dia 23 de abril de 2020, na sala de Licitações, no Paço Municipal 
Milton José Santana. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço 
acima ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.
peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores informações no Setor de Licitações, 
de segunda a sexta-feira, das 12hs às 17hs, ou pelo fone (66) 3575-5100. 
Peixoto de Azevedo 08 de abril de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 009/2020 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação 
em epigrafe, cujo objeto é ”REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA EM BOTIJÃO DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP P13, ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO 
DE 20 LITROS E OUTROS PRODUTOS RELACIONADOS, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA.” Sagrou-se vencedora a empresa COMÉRCIO 
VAREJISTA DE GÁS MOLINA LTDA (CNPJ 08.775.117/0001-59), com o 
valor total de R$ 211.950,16 (Duzentos e onze mil, novecentos e cinquenta 
reais e dezesseis centavos). Na fase de habilitação a licitante atendeu ao 
Edital em sua integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão. 
Peixoto de Azevedo-MT, 06 de abril de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1158608:8>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1158610:8>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2020-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.043/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MANILHAS DE CONCRETO PRE MOLDADOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAES-
TRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS. O Pregoeiro, regido pelo Decreto 
n.º 008/2020 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de 
suas atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 022/2020, cujo certame se deu às 09h do dia 08/04/2020; 
sagrou vencedora as empresas LUIZ FERNANDO PEREZ EIRELI-ME, 
vencedora dos itens 01, 03 e 05, com valor total de R$483.000,00 
(quatrocentos e oitenta e três mil reais) e a A.C. BRANCHER & CIA LTDA, 
vencedora dos itens 02,04 e 06, com valor total de R$294.650,00 (duzentos 
e noventa e quatro mil seiscentos e cinquenta reais). Maiores informações 
fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 08 de abril de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1158610:8>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1158597:8>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.04/2020 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço por item, com 
reserva de cota para ME e EPP. OBJETO: Aquisição de Material de 
expediente/escritório e Material Pedagógico. INÍCIO DO CADASTRO 
DAS PROPOSTAS: 08/04/2020 ÁS 16:00h- TÉRMINO DO CADASTRO  
DAS   PROPOSTAS: 29/04/2020  ÁS   09:00h  00h-   ABERTURA  
DAS   PROPOSTAS: 29/04/2020 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA 
DE PREÇOS: 29/04/2020 ÁS 10:00h 00h (horário de Brasília) LOCAL: 
Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br  O Edital completo 
estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura 
Municipal de Porto Alegre do Norte /MT, no site da prefeitura, www.portoale-
gredonorte.mt.gov.br  e no e-mail   licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br 
Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1158597:8>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1158662:8>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO ELETRONICO COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE 

Nº 018/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua 
Pregoeira nomeada através do Decreto nº 1.726/GAB/PMR de 30 de Março 
de 2020, TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados que no 
dia e hora designados para a sessão pública de recebimento dos envelopes 
contendo Proposta de Preço e documentos para Habilitação referente ao 
procedimento licitatório sob a modalidade PREGÃO ELETRONICO COM 
O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 18/2020, processado 
nos autos do Processo Administrativo de nº. 37/2020, cujo Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL DIESEL COMUM, DIESEL S-10 E GASOLINA COMUM 
PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. O 
PREGÃO ELETRÔNICO será realizado em sessão pública, via INTERNET, 
mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas 
as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, mediante 
a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o 
aplicativo, constante da página LICITANET - licitações on - line - www.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


